[image: image1.png]

Администрация Ленинского района
города Нижнего Новгорода
Управление образования

П Р И К А З

	19.02.2018

	№
	               65

	Об итогах районных олимпиад
в начальной школе в 2017-2018 учебном году

С 13 февраля по 15 февраля 2018 года проходил районный этап олимпиады среди обучающихся  начальной школы по русскому языку и математике.
В районном этапе олимпиады приняло участие 136 обучающихся 3-4 классов общеобразовательных учреждений района. Победителями и призерами районной олимпиады стали:

 -  среди обучающихся 3-х классов  – представители школ №№ 62, 91, 97, 185,
лицея № 180, гимназии № 184;
 -  среди обучающихся 4-х классов – представители школ  №№  91, 101,
лицея № 180, гимназии № 184.
Наибольшее количество призовых мест заняли обучающиеся школы
№№ 91, лицея № 180. В соответствии с результатами районной олимпиады
приказываю:

1. Наградить Почетной грамотой управления образования победителей и призеров районной олимпиады для обучающихся начальной школы (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров районной олимпиады для обучающихся начальной школы  (Приложение № 2).

3. Объявить благодарность директору школы № 94 Кожемяко В.Л.
и заместителю директора школы № 94 Власовой М.А. за оказание помощи
в организации олимпиад.
           4. Объявить благодарность председателю районного методического объединения учителей начальных классов Трутневой Т.П., членам предметных жюри
и организаторам олимпиад за большую работу по проведению районных олимпиад
в начальной школе (Приложение № 3, Приложение № 4).
      5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник управления

                                                            Е.Е. Дейч

Жукова Елена Александровна
258 39 60
                                                                  Приложение 1
                                                                                                    к приказу управления образования

                                                                                                    администрации Ленинского района

                                                                                                    города  Нижнего   Новгорода
                                                                                                    от _19.02.2018__  № ____65___

Список победителей и призёров районной олимпиады в начальной школе
в  2017-2018  учебном году
	№
	ФИО обучающегося
	ОУ
	Класс
	ФИО учителя
	Предмет

	Место

	1.
	Бодрова Ирина Михайловна
	101
	4
	Гринберг Ирина Георгиевна
	Русский язык
	1

	2.
	Щетинина Юлия Алексеевна
	184
	4
	Судобина Татьяна Александровна
	Русский язык
	2

	3.
	Шмидт Семен Владимирович
	180
	4
	Недзюк Ольга Александровна
	Русский язык
	2

	4.
	Долгова Дарья Алексеевна
	184
	4
	Судобина  Татьяна Александровна
	Русский язык
	2

	5.
	Ерышова Ксения Денисовна
	91
	4
	Шекурова Наталья Ивановна
	Русский язык
	3

	6.
	Пигалова Софья Сергеевна
	184
	3
	Малинкина Лариса Геннадьевна
	Русский язык
	1

	7.
	Осокина Вера Юрьевна
	91
	3
	Пятанова Галина Юрьевна
	Русский язык
	2

	8.
	Ягодина Екатерина Валерьевна
	185
	3
	Сербская Ольга Юрьевна
	Русский язык
	2

	9.
	Борисов Денис Олегович
	180
	3
	Шестерина Екатерина Борисовна
	Русский язык
	3

	10.
	Шмидт Семен Владимирович
	180
	4
	Недзюк Ольга Александровна
	Математика
	1

	11.
	Моспанчук Владислав Антонович
	91
	4
	Шекурова Наталья Ивановна
	Математика
	2

	12.
	Ерышова Ксения Денисовна
	91
	4
	Шекурова Наталья Ивановна
	Математика
	3

	13.
	Закуражнов Илья Михайлович
	97
	3
	Карлова Марина Львовна
	Математика
	1

	14.
	Масов Данила Александрович
	180
	3
	Шестерина Екатерина Борисовна
	Математика
	2

	15.
	Никитин Всеволод Дмитриевич
	62
	3
	Щелева Татьяна Вячеславовна
	Математика
	3

                                                       Приложение 2
                                                                                                    к приказу  управления образования
                                                                                                    администрации Ленинского района

                                                                                                    города   Нижнего   Новгорода

                                                                                                    от __19.02.2018_____  № ____65__

Список учителей, подготовивших победителей и призёров районных олимпиад в начальной школе  в 2017-2018 учебном году
	ОУ
	ФИО учителя

	Должность

	Школа № 101
	Гринберг Ирина Георгиевна
	учитель начальных классов

	Гимназия № 184
	Судобина Татьяна Александровна
	учитель начальных классов

	Лицей № 180
	Недзюк Ольга Александровна
	учитель начальных классов

	Гимназия № 184
	Судобина  Татьяна Александровна
	учитель начальных классов

	Школа № 91
	Шекурова Наталья Ивановна
	учитель начальных классов

	Гимназия № 184
	Малинкина Лариса Геннадьевна
	учитель начальных классов

	Школа № 91
	Пятанова Галина Юрьевна
	учитель начальных классов

	Школа № 185
	Сербская Ольга Юрьевна
	учитель начальных классов

	Лицей № 180
	Шестерина Екатерина Борисовна
	учитель начальных классов

	Лицей № 180
	Недзюк Ольга Александровна
	учитель начальных классов

	Школа № 91
	Шекурова Наталья Ивановна
	учитель начальных классов

	Школа № 91
	Шекурова Наталья Ивановна
	учитель начальных классов

	Школа № 97
	Карлова Марина Львовна
	учитель начальных классов

	Лицей № 180
	Шестерина Екатерина Борисовна
	учитель начальных классов

	Школа № 62
	Щелева Татьяна Вячеславовна
	учитель начальных классов

                                                       Приложение 3
                                                                                                    к приказу управления образования
                                                                                                    администрации Ленинского района

                                                                                                    города   Нижнего  Новгорода

                                                                                     от __19.02.2018___№ ___65____
Список членов предметных жюри районных олимпиад в начальной школе

в 2017-2018 учебном году
	№
	Ф.И.О.
	№ ОУ

	Русский язык

	1.
	Трутнева Т.П.
	94

	2.
	Чарова Е.В.
	91

	3.
	Яшина В.А.
	184

	4.
	Бараблина И.Н.
	106

	5.
	Шарова Н.В.
	123

	6.
	Притужалова О.С.
	72

	7.
	Гринберг И.Г.
	101

	8.
	Чистова Е.В.
	180

	9.
	Сихамова А.И.
	120

	10.
    11.
	Неткачева С.В.
Фролова А.В.
	182

60

	Математика

	1.
	Трутнева Т.П.
	94

	2.
	Карлова М.Л.
	97

	3.
	Шарова Н.В.
	123

	4.
	Ражева А.В.
	91

	5.
	Антонова И.Ю.
	100

	6.
	Галицкая М.А.
	182

	     7.
	Ягодина Т.А.
	185

	8.
	Медведева Н.А.
	177

	9.
	Сенюрина Г.К.
	94

                                                       Приложение 4
                                                                                                    к приказу управления образования
                                                                                                    администрации Ленинского района

                                                                                                    города   Нижнего   Новгорода

                                                                                от __19.02.2018__ № __65_ _
Список организаторов олимпиад в начальной школе
в 2017-2018 учебном году
	№
	Ф.И.О.
	№ ОУ

	Русский язык

	1.
	Сихамова А.И.
	120

	2.
	Андриянова О.В.
	99

	3.
	Дайнека Г.А.
	62

	4.
	Ретина Т.В.
	160

	Математика

	1.
	Сихамова А.И.
	120

	2.
	Цыпленкова Н.А
	160

	3.
	Анисимова И.В.
	99

	4.
	Волкова О.Н.
	175